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Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э К * У * Э К

Вт * Э К * У Э Э К

Ср * К * У Э Э Э К

Чт * К * У Э Э Э К

Пт * Э * К У Э Э Э

Сб Э * К У Э Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К П Э

Вт * Э Э К П Э

Ср * Э Э К * П *

Чт * Э К * П Э

Пт Э * Э К * * П Э

Сб * Э * Э К П Э Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э * Э К * П Э Э

Вт Э * Э К П Э К

Ср * * Э К П Э К

Чт * Э Э К * П * К

Пт * Э Э К * П Э К

Сб * Э К * П Э Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн Э * * * П Э К

Вт * Э * П Э

Ср Э Э * П Э К

Чт Э * * П Э К

Пт Э * Э * П * К

Сб Э * Э * П Э К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * * * Э К

Вт Э * * Э К

Ср * Э * Э Э

Чт Э * Э К

Пт * * Э К

Сб * Э * * Э К

Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

Пн ПА * К К =

Вт ПА * К К =

Ср ПА * * = =

Чт * ПА * К = =

Пт Э ПА * К =

Сб Э * * К =

2005 дн5 дн 182 дн177 дн212 дн 365 дн

368 дн7 дн 69 дн62 дн 22 дн 22 дн69 дн

73 дн9 дн9 дн5 дн 13 дн8 дн

153 дн 212 дн

62 дн 7 дн 62 дн69 дн7 дн

5 дн 8 дн 5 дн 13 дн13 дн8 дн

365 дн 153 дн 212 дн 365 дн 153 дн

К

Август

КЭ К К К К К К

ИюльИюнь

У

Май

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

ЭЭ

Февраль Март Апрель

Календарный учебный график 2023-2024 г.

НоябрьСентябрь Октябрь Декабрь

КП Э Э К К К К

П П ЭЭ Э

Декабрь Январь

Нед

К

ЯнварьНоябрь Декабрь

Календарный учебный график 2026-2027 г.

Май Июнь ИюльСентябрь Октябрь

П

Повторная, вторая повторная 

промежуточная аттестация

7 дн

8 дн

 Продолжительность

Э

У

П

ПА

Д

К

*

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

13 дн

63 дн 70 дн

5 дн
Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
7 дн 5 дн

Продолжительность каникул

153 дн 212 дн 365 дн

7 дн 62 дн 69 дн

12 дн

153 дн 213 дн 366 дн

Учебная практика 2 2

22

Январь

Э

Ноябрь

Январь

Март Июнь Июль АвгустАпрель Май

П КЭЭ К К К К К К К

Декабрь

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Сентябрь Февраль

К К К К

Октябрь

Февраль Март Апрель Май

Календарный учебный график 2025-2026 г.

НоябрьОктябрьСентябрь Июль АвгустИюнь

ЭП П

КК К К

Август

К

= = = = = =

К

====

Э К К

Июль

КК К К К

Август

=

ВсегоСем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. A Всего Сем. B Сем. C

==== = == = = = = =

Февраль Март Апрель

МайФевраль Март Апрель

Э Э К

Календарный учебный график 2027-2028 г.

Ноябрь Декабрь Январь

Э

Июнь

Э К К К

Сентябрь Октябрь

Д Д Д К К = = =П П П Д

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Курс 6

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5
Итого

16 5/632 2/617Теоретическое обучение

Промежуточная аттестация 2 4/6 3 2/6

15 2/6

6 2 4/6 5 4/6 2 5/6

Э П

14 5/6 15 2/6

3 1/62 4/6

15 4/6

3

32 3/6 15 4/616 1/630 1/6

5 5/6 3 3/6

13 4/6 29 5/6

6 2/6 3 5/6

 5/6  5/6

4 14

 5/6

18 3/6 34 1/6

4

2 1/6 6

11 1/6

1 2/6

170 1/611 1/6

1 2/6 31 1/6

2

444

442 42



- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль

270 270 9720 9720 3234 4884 1602 148 28 138 86 12 40 190 545 135 24 114 50 64 176 403 171 28 154 62 92 182 537 135 24 126 52 74 162 423 153 27 150 60 90 174 513 135 24 132 54 78 156 414 162 29 174 74 100 174 507 189 20 120 48 72 120 345 135

200 200 7200 7200 2394 3591 1215 142 26 126 80 12 34 178 506 126 24 114 50 64 176 403 171 28 154 62 92 182 537 135 24 126 52 74 162 423 153 23 126 52 74 150 435 117 21 114 46 68 138 378 126 20 120 50 70 120 318 162 8 48 20 28 48 165 27

Б1.О.01 Философия 1 2 2 72 72 24 39 9 2 8 8 16 39 9

Б1.О.02 История 1 2 2 72 72 24 39 9 2 8 8 16 39 9

Б1.О.03 Иностранный язык 12 5 5 180 180 60 102 18 2 2 2 20 41 9 3 38 61 9

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 28 35 9 2 12 8 4 16 35 9

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 8 55 9 2 8 4 4 55 9

Б1.О.06 Человек и его права в контексте современной 

реальности
12 5 5 180 180 66 96 18 2 4 4 26 33 9 3 6 6 30 63 9

Б1.О.07 Правоведение 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 8 4 12 39 9

Б1.О.08 Экономика 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 8 4 12 39 9

Б1.О.09 Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
1 4 4 144 144 48 87 9 4 24 12 12 24 87 9

Б1.О.10 Социология 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 8 4 12 39 9

Б1.О.11 Проектная деятельность 3456 10 10 360 360 120 204 36 120 3 4 4 32 63 9 3 36 63 9 2 24 39 9 2 24 39 9

Б1.О.12 Общепрофессиональный модуль

12222

33444

56777

999

23333

45556

66788

34456

68
126 126 4536 4536 1512 2178 846 4 24 10 14 24 60 36 18 108 44 64 108 279 153 22 132 54 78 132 411 117 19 114 48 66 114 321 135 18 108 44 64 108 360 72 16 96 38 58 96 303 81 12 72 30 42 72 171 117 8 48 20 28 48 165 27

Б1.О.12.01 Общая психология 23 8 8 288 288 96 120 72 4 24 10 14 24 60 36 4 24 10 14 24 60 36

Б1.О.12.02 Общий психологический практикум 3456 8 8 288 288 96 156 36 2 12 4 8 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9

Б1.О.12.03 Психология личности 2 3 3 108 108 36 36 36 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.12.04 Психодиагностика 4 3 7 7 252 252 84 123 45 3 18 8 10 18 63 9 4 24 10 14 24 60 36

Б1.О.12.05 Клиническая психология 6 5 9 9 324 324 108 171 45 5 30 12 18 30 111 9 4 24 10 14 24 60 36

Б1.О.12.06 Психология стресса и стрессоустойчивого поведения 6 3 3 108 108 36 63 9 3 18 8 10 18 63 9

Б1.О.12.07 Психологическое консультирование 79 68 10 10 360 360 120 150 90 2 12 4 8 12 39 9 3 18 8 10 18 36 36 2 12 4 8 12 39 9

Б1.О.12.08 Психологическая интервенция (развитие, коррекция 

и реабилитация)
9 8 6 6 216 216 72 99 45 3 18 8 10 18 63 9

Б1.О.12.09 Психологическое обеспечение служебной 

деятельности
7 6 5 5 180 180 60 75 45 2 12 4 8 12 39 9 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.12.10 Психология конфликта 5 5 5 180 180 60 111 9 5 30 12 18 30 111 9

Б1.О.12.11 Психология кадрового менеджмента 7 4 4 144 144 48 60 36 4 24 10 14 24 60 36

Б1.О.12.12 Психология общения и переговоров 6 3 3 108 108 36 63 9 3 18 8 10 18 63 9

Б1.О.12.13 Экспериментальная психология 4 3 7 7 252 252 84 123 45 3 18 8 10 18 63 9 4 24 10 14 24 60 36

Б1.О.12.14 Методика преподавания психологии 5 3 3 108 108 36 63 9 3 18 8 10 18 63 9

Б1.О.12.15 Этнопсихология 7 2 2 72 72 24 39 9 2 12 4 8 12 39 9

Б1.О.12.16 История психологии 2 5 5 180 180 60 84 36 5 30 12 18 30 84 36

Б1.О.12.17 Социальная психология 3 2 2 72 72 24 39 9 2 12 4 8 12 39 9

Б1.О.12.18 Анатомия и физиология центральной нервной 

системы
3 2 5 5 180 180 60 75 45 2 12 4 8 12 39 9 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.12.19 Физиология высшей нервной деятельности и 

сенсорных систем
3 4 8 8 288 288 96 174 18 5 30 12 18 30 111 9 3 18 8 10 18 63 9

Б1.О.12.20 Психологические основы рекламы и маркетинга 4 3 3 108 108 36 36 36 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.12.21 Возрастная психология и психология развития 5 4 6 6 216 216 72 99 45 3 18 8 10 18 63 9 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.12.22 Психофизиология 2 4 4 144 144 48 60 36 4 24 10 14 24 60 36

Б1.О.12.23 Организационное развитие и инновационный 

менеджмент
9 8 6 6 216 216 72 99 45 3 18 8 10 18 63 9

Б1.О.12.24 Математические методы в психологии 1 4 4 144 144 48 60 36 4 24 10 14 24 60 36

Б1.О.13 Модуль "Психология менеджмента и 

организационное консультирование"
5679B 34A 7A 36 36 1296 1296 432 639 225 22 3 18 8 10 18 63 9 2 12 4 8 12 39 9 3 18 8 10 18 36 36 3 18 8 10 18 36 36 8 48 20 28 48 147 45

Б1.О.13.01 Психология труда 4 2 2 72 72 24 39 9 2 12 4 8 12 39 9

Б1.О.13.02 Обеспечение работы психологических служб в 

организациях
9 5 5 180 180 60 84 36

Б1.О.13.03 Психология принятия решений в условиях 

неопределенности
7 3 3 108 108 36 36 36 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.13.04 Организационная психология 6 3 3 108 108 36 36 36 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.13.05 Управление и лидерство в современных 

организациях
5 3 6 6 216 216 72 99 45 3 18 8 10 18 63 9 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.13.06 Психология подбора персонала и профотбор в 

профессиях с особыми условиями
7 5 5 180 180 60 111 9 5 30 12 18 30 111 9

Б1.О.13.07
Психология профессионального здоровья и 

профилактика выгорания в служебной деятельности
A 3 3 108 108 36 63 9

Б1.О.13.08 Коучинг и организационно-управленческое 

консультирование
B A 9 9 324 324 108 171 45 22

70 70 2520 2520 840 1293 387 6 2 12 6 6 12 39 9 4 24 8 16 24 78 18 3 18 8 10 18 36 36 9 54 24 30 54 189 27 12 72 28 44 72 180 108

Б1.В.01 Практикум по обработке данных психологических 

исследований
6 5 5 5 180 180 60 75 45 2 12 4 8 12 39 9 3 18 8 10 18 36 36

Б1.В.02 Психологические основы командообразования 8 7 6 6 216 216 72 99 45 3 18 8 10 18 63 9 3 18 8 10 18 36 36

Б1.В.03 Методологические основы психологического 

исследования
A 4 4 144 144 48 60 36

Б1.В.04 Психология управления в экстремальных ситуациях 9 2 2 72 72 24 39 9

Б1.В.05 Технологии психологического воздействия A 5 5 180 180 60 84 36

Б1.В.06 Инструментальная детекция лжи в кадровой работе 8 5 5 180 180 60 84 36 5 30 10 20 30 84 36

Б1.В.07 Тренинги и деловые игры в профессиональной 

деятельности
8 4 4 144 144 48 60 36 4 24 10 14 24 60 36

Б1.В.08 Психологическая саморегуляция в процессе 

организационных взаимодействий
9 4 4 144 144 48 60 36

Б1.В.09 Психология мотивации персонала A 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.10 Психология карьеры и карьерное консультирование 7 4 4 144 144 48 87 9 4 24 12 12 24 87 9

Б1.В.11 Психологические основы организации времени 

персонала
9 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.12 Управление проектами в организации 5 2 2 72 72 24 39 9 6 2 12 4 8 12 39 9

Б1.В.13 Эргодизайн организационной среды 7 2 2 72 72 24 39 9 2 12 4 8 12 39 9

Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.В.ДЭ.01.01 Психология общения с практикумом 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.В.ДЭ.01.02 Инклюзивное образование лиц с ограниченными 

возможностями здоровья
1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.В.ДЭ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.В.ДЭ.01.04 Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) 9 3 3 108 108 36 63 9

Б1.В.ДЭ.02.01 Теория и практика психологической экспертизы 9 3 3 108 108 36 63 9

Б1.В.ДЭ.02.02 Аудиовизуальная психодиагностика 9 3 3 108 108 36 63 9

Б1.В.ДЭ.03 Элективные дисциплины (модули) 3 (ДЭ.3) A 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.ДЭ.03.01 Моделирование как метод организационных проблем A 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.ДЭ.03.02 Бизнес-тренинг как инструмент организационного 

развития
A 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.ДЭ.04 Элективные дисциплины (модули) 4 (ДЭ.4) B 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.ДЭ.04.01 Психологические основы сравнительного 

профессиоведения и профориентологии
B 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.ДЭ.04.02 Дистанционное профессионально-ориентированное 

консультирование
B 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.ДЭ.05 Элективные дисциплины (модули) 5 (ДЭ.5) A B 4 4 144 144 48 78 18

Б1.В.ДЭ.05.01 Психологическая саморегуляция участников 

переговорного процесса
A B 4 4 144 144 48 78 18

Б1.В.ДЭ.05.02 Психология отдыха как основа 

здоровьесберегающих технологий
A B 4 4 144 144 48 78 18

Б1.В.ДЭ.06 Элективные дисциплины (модули) 6 (ДЭ.6) B 2 2 72 72 24 39 9

Б1.В.ДЭ.06.01 Медиапсихология в деятельности современных 

организаций
B 2 2 72 72 24 39 9

Б1.В.ДЭ.06.02 Психология информационной безопасности в 

организациях
B 2 2 72 72 24 39 9

24 24 864 864 28 773 63 773 3 4 95 9 3 4 95 9 3 4 95 9 3 4 95 9 6 8 190 18

24 24 864 864 28 773 63 773 3 4 95 9 3 4 95 9 3 4 95 9 3 4 95 9 6 8 190 18

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 4 95 9 95 3 4 95 9

Б2.О.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
46 6 6 216 216 8 190 18 190 3 4 95 9 3 4 95 9

Б2.О.03(П) Педагогическая практика 5 3 3 108 108 4 95 9 95 3 4 95 9

Б2.О.04(П) Исследовательская практика 8 3 3 108 108 4 95 9 95 3 4 95 9

Б2.О.05(П) Практика по профилю профессиональной 

деятельности
8 3 3 108 108 4 95 9 95 3 4 95 9

Б2.О.06(П) Преддипломная практика B 6 6 216 216 4 203 9 203

6 6 216 216 4 212

Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
6 6 216 216 4 212

4 4 144 144 48 78 18 2 2 2 22 39 9 2 2 2 22 39 9

ФТД.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 24 39 9 2 2 2 22 39 9

ФТД.02 Технологии трудоустройства 3 2 2 72 72 24 39 9 2 2 2 22 39 9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

- - - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Курс 3 Курс 4

Семестр 7 Семестр 8Семестр 5 Семестр 6
з.е.

Курс 1
Итого акад.часов

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



з.е. Ауд. Лек Пр ИКР СР
Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
Компетенции

27 162 68 94 162 441 207 27 162 64 98 162 531 117 12 72 28 44 72 225 63

14 84 34 50 84 192 144 8 48 20 28 48 174 18 4 24 10 14 24 60 36

УК-1; УК-5

УК-5; ОПК-1

УК-4

УК-8

УК-7

УК-3; УК-6; УК-9

УК-2; УК-11

УК-10

УК-1; УК-4; ОПК-16

УК-3

УК-2

9 54 24 30 54 108 108

УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; 

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

ОПК-4; ОПК-5

ОПК-4; ОПК-5

УК-6; ОПК-5

ОПК-4; ОПК-7; ПК-5

ОПК-5; ОПК-11

ОПК-12; ПК-6

3 18 8 10 18 36 36 УК-9; ОПК-7; ОПК-9

3 18 8 10 18 36 36 ОПК-10; ОПК-11; ОПК-13; ОПК-14

ОПК-4; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-15; ПК-1

УК-3; ОПК-2; ПК-6

ОПК-9; ПК-5; ПК-8

УК-4; ПК-4

УК-1; ОПК-3; ОПК-5

ОПК-2; ПК-8; ПК-9

УК-5; ОПК-2

ОПК-2; ПК-8

УК-1; УК-3; ОПК-5

ОПК-5; ПК-5

ОПК-5; ПК-6

ОПК-7; ПК-3; ПК-8

ОПК-6

ОПК-4; ОПК-6

3 18 8 10 18 36 36 ПК-2; ПК-4; ПК-7; ПК-10

ОПК-3; ПК-6

5 30 10 20 30 84 36 8 48 20 28 48 174 18 4 24 10 14 24 60 36 УК-1; УК-3; УК-7; УК-10; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-7; ОПК-14; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-10

ОПК-2; ОПК-4

5 30 10 20 30 84 36 ПК-2; ПК-4; ПК-5

УК-1; УК-3; ПК-10

УК-1; ПК-1; ПК-3

УК-3; ПК-4; ПК-8

УК-10; ОПК-4; ОПК-7

3 18 8 10 18 63 9 УК-7; ОПК-14; ПК-5; ПК-6

5 30 12 18 30 111 9 4 24 10 14 24 60 36 ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4

13 78 34 44 78 249 63 19 114 44 70 114 357 99 8 48 18 30 48 165 27

ОПК-3; ОПК-4

УК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5

4 24 10 14 24 60 36 УК-1; ОПК-5; ПК-1

2 12 4 8 12 39 9 УК-1; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12

5 30 10 20 30 84 36 ПК-4; ПК-5

ПК-7; ПК-8

ПК-8; ПК-9

4 24 10 14 24 60 36 ПК-5; ПК-6; ПК-7

4 24 10 14 24 87 9 ОПК-5; ОПК-6; ПК-2

ПК-2; ПК-4; ПК-6

4 24 12 12 24 87 9 ПК-2; ПК-4; ПК-8

УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-10

ПК-4; ПК-6; ПК-10

УК-3; УК-4

УК-3; УК-4

УК-9

УК-1; УК-6

УК-1

3 18 8 10 18 63 9 ПК-2; ПК-3

3 18 8 10 18 63 9 ПК-2; ПК-3

3 18 8 10 18 63 9 ПК-5; ПК-6

4 24 10 14 24 87 9 ПК-1; ПК-2

4 24 10 14 24 87 9 ПК-1; ПК-2

4 24 10 14 24 87 9 ПК-8; ПК-9

4 24 10 14 24 87 9 ОПК-4; ПК-10

4 24 10 14 24 87 9 ОПК-4; ПК-10

4 24 10 14 24 87 9 ОПК-4; ПК-10

2 12 4 8 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 ПК-5; ПК-6; ПК-7

2 12 4 8 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 ПК-5; ПК-6; ПК-7

2 12 4 8 12 39 9 2 12 4 8 12 39 9 ПК-3; ПК-5; ПК-8

2 12 4 8 12 39 9 ПК-8; ПК-10

2 12 4 8 12 39 9 ПК-8; ПК-10

2 12 4 8 12 39 9 ПК-8; ПК-10

6 4 203 9

6 4 203 9

ОПК-2; ОПК-4; ПК-1

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-10

УК-3; ПК-8; ПК-9

УК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

6 4 203 9
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-

9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; 

ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

6 4 212

6 4 212
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-

9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; 

ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

УК-1; УК-2; УК-6

УК-1; УК-2; УК-6

-
Курс 6

Семестр B

Курс 5

Семестр 9 Семестр A



Содержание Тип

Способен осуществлять критический анализ проблемных ситуаций на основе системного подхода, вырабатывать стратегию действий УК

Б1.О.01

Б1.О.09

Б1.О.12

Б1.О.12.13

Б1.О.12.17

Б1.О.13

Б1.О.13.03

Б1.О.13.04

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.12

Б1.В.ДЭ.01.03

Б1.В.ДЭ.01.04

Б2.О.04(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

ФТД.01

ФТД.02

Способен управлять проектом на всех этапах его жизненного цикла УК

Б1.О.07

Б1.О.11

Б1.В.12

Б2.О.06(П)

Б3.01

ФТД.01

ФТД.02

Способен организовывать и руководить работой команды, вырабатывая командную стратегию для достижения поставленной цели УК

Б1.О.06

Б1.О.10

Б1.О.12

Б1.О.12.10

Б1.О.12.17

Б1.О.13

Б1.О.13.03

Б1.О.13.05

Б1.В.02

Б1.В.ДЭ.01.01

Б2.О.03(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен применять современные коммуникативные технологии, в том числе на иностранном(ых) языке(ах), для академического и профессионального взаимодействия УК

Б1.О.03

Б1.О.09

Б1.О.12

Б1.О.12.12

Б1.В.ДЭ.01.01

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен анализировать и учитывать разнообразие культур в процессе межкультурного взаимодействия УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.12

Б1.О.12.15

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен определять и реализовывать приоритеты собственной деятельности и способы ее совершенствования на основе самооценки и образования в течение всей 

жизни
УК

Б1.О.06

Б1.О.12

Б1.О.12.03

Б1.В.ДЭ.01.03

Индекс

 

УК-1

Философия

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Общепрофессиональный модуль

Экспериментальная психология

Социальная психология

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Психология принятия решений в условиях неопределенности

Организационная психология

Методологические основы психологического исследования

Психология управления в экстремальных ситуациях

Управление проектами в организации

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Исследовательская практика

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-2

Правоведение

Проектная деятельность

Управление проектами в организации

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

Человек и его права в контексте современной реальности

УК-3

Социология

Общепрофессиональный модуль

Психология конфликта

Социальная психология

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Психология принятия решений в условиях неопределенности

Управление и лидерство в современных организациях

Психологические основы командообразования

Психология общения с практикумом

Педагогическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Иностранный язык

УК-4

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Общепрофессиональный модуль

Психология общения и переговоров

Психология общения с практикумом

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Философия

История

Общепрофессиональный модуль

Этнопсихология

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-6

Человек и его права в контексте современной реальности

Общепрофессиональный модуль

Психология личности

Технологии возможностей и безбарьерной среды



ФТД.01

ФТД.02

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б1.О.13

Б1.О.13.07

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.06

Б1.О.12

Б1.О.12.07

Б1.В.ДЭ.01.02

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.08

Б1.О.13

Б1.О.13.06

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.07

Способен на основе анализа основных этапов и закономерностей исторического развития Российского государства, его места и роли в контексте всеобщей истории 

формировать устойчивые внутренние мотивы профессионально-служебной деятельности, базирующиеся на гражданской позиции, патриотизме, ответственном 

отношении к выполнению профессионального долга

ОПК

Б1.О.02

Способен анализировать мировоззренческие, социальные и личностно-значимые проблемы в целях формирования ценностных, этических основ профессионально-

служебной деятельности
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.10

Б1.О.12.14

Б1.О.12.15

Б1.О.12.16

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б2.О.01(У)

Способен применять основные математические и статистические методы, стандартные статистические пакеты для обработки данных, полученных при решении 

профессиональных задач
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.13

Б1.О.12.24

Б1.В.01

Б2.О.04(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен описывать структуру деятельности специалиста в рамках определенной профессиональной сферы, прогнозировать, анализировать и оценивать 

психологические условия профессиональной деятельности персонала, осуществлять профессиональный психологический отбор лиц, способных овладевать и 

осуществлять определенные виды профессиональной деятельности

ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.04

Б1.О.12.09

Б1.О.12.22

Б1.О.13

Б1.О.13.01

Б1.О.13.06

Б1.В.01

Б1.В.ДЭ.04.01

Б1.В.ДЭ.04.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

ОПК-4

ОПК-3

Экспериментальная психология

Математические методы в психологии

Практикум по обработке данных психологических исследований

Исследовательская практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Общепрофессиональный модуль

Общая психология

Общий психологический практикум

Психодиагностика

Психологическое обеспечение служебной деятельности

Психофизиология

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Психология труда

Психология подбора персонала и профотбор в профессиях с особыми условиями

Общепрофессиональный модуль

Психология конфликта

Методика преподавания психологии

Этнопсихология

История психологии

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Психология труда

Ознакомительная практика

Общепрофессиональный модуль

Практикум по обработке данных психологических исследований

Психологические основы сравнительного профессиоведения и профориентологии

Дистанционное профессионально-ориентированное консультирование

Ознакомительная практика

Исследовательская практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-7

Физическая культура и спорт

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Психология профессионального здоровья и профилактика выгорания в служебной деятельности

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

УК-9

Психология подбора персонала и профотбор в профессиях с особыми условиями

УК-11

Правоведение

ОПК-1

История

ОПК-2

Человек и его права в контексте современной реальности

Общепрофессиональный модуль

Психологическое консультирование

Инклюзивное образование лиц с ограниченными возможностями здоровья

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Экономика

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"



Способен осуществлять комплексное исследование и диагностику психических свойств и состояний, особенностей развития различных сфер личности, а также 

профессиональной среды с учетом нормативной регламентации и этических принципов деятельности психолога, изучать психологический климат, анализировать формы 

организации взаимодействия в служебных коллективах, составлять психодиагностические заключения и рекомендации по их использованию

ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.05

Б1.О.12.13

Б1.О.12.17

Б1.О.12.18

Б1.О.12.19

Б1.В.03

Б1.В.09

Б2.О.04(П)

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен выявлять специфику функционирования психики человека с учетом возраста, кризисов развития и факторов риска, его принадлежности к профессиональной, 

гендерной, этнической и другим социальным группам
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.21

Б1.О.12.22

Б1.В.09

Б2.О.04(П)

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен осуществлять консультирование в области межличностных отношений, профориентации, планирования карьеры, профессионального и личностного роста, 

организации служебной деятельности персонала
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.04

Б1.О.12.07

Б1.О.12.20

Б1.О.13

Б1.О.13.06

Б1.О.13.08

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен организовывать и осуществлять общую, специальную и целевую психологическую подготовку сотрудников, военнослужащих и (или) отдельных лиц к 

профессиональной деятельности
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.09

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен осуществлять психологическое сопровождение персонала с целью создания и поддержания психологического климата, способствующего оптимизации 

служебной деятельности
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.07

Б1.О.12.09

Б1.О.12.11

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен применять методы психологической поддержки и сопровождения сотрудников, военнослужащих и (или) отдельных лиц в ходе выполнения задач служебной 

деятельности, в том числе в экстремальных условиях
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.08

Б1.В.04

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен проводить работу по психологической реабилитации лиц, получивших психические травмы, осуществлять комплекс мер по социально-психологической 

реадаптации сотрудников, военнослужащих и (или) отдельных лиц, действовавших в экстремальных условиях
ОПК

Б1.О.12

ОПК-5

ОПК-6

ОПК-7

Общепрофессиональный модуль

Общая психология

Общий психологический практикум

Психология личности

Клиническая психология

Экспериментальная психология

Социальная психология

Анатомия и физиология центральной нервной системы

Физиология высшей нервной деятельности и сенсорных систем

Методологические основы психологического исследования

Психология мотивации персонала

Исследовательская практика

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Общепрофессиональный модуль

Возрастная психология и психология развития

Психофизиология

Психология мотивации персонала

Исследовательская практика

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Общепрофессиональный модуль

Психодиагностика

Психологическое консультирование

Психологические основы рекламы и маркетинга

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Психология подбора персонала и профотбор в профессиях с особыми условиями

Коучинг и организационно-управленческое консультирование

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-8

Общепрофессиональный модуль

Психологическое обеспечение служебной деятельности

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-9

Общепрофессиональный модуль

Психологическое консультирование

Психологическое обеспечение служебной деятельности

Психология кадрового менеджмента

Преддипломная практика

Практика по профилю профессиональной деятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-10

Общепрофессиональный модуль

Психологическая интервенция (развитие, коррекция и реабилитация)

Психология управления в экстремальных ситуациях

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-11

Общепрофессиональный модуль



Б1.О.12.05

Б1.О.12.08

Б1.В.04

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен проводить работу по социальной реабилитации лиц, находящихся в ситуации социальной дезадаптации ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.06

Б1.В.04

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен осуществлять психологическую профилактику отклонений в личностном развитии сотрудников, военнослужащих и (или) отдельных лиц, которые приводят к 

риску профессиональной деформации или асоциального поведения
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.08

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен использовать адекватные развивающие и коррекционные программы, осуществлять психологическую интервенцию с целью изменения негативных состояний 

лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе в состоянии психологической дезадаптации, с различными проявлениями девиаций, зависимостей, с 

суицидальными наклонностями

ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.08

Б1.О.13

Б1.О.13.07

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен при выполнении задач профессиональной деятельности планировать и организовывать служебную деятельность исполнителей, осуществлять контроль и учет 

ее результатов
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.09

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.09

умение применять современную системную методологию изучения организационно-психологических взаимодействий в разных типах организаций с выходом на 

совершенствование категориального аппарата организационной психологии на основных уровнях иерархического анализа структуры совместной деятельности 

персонала

ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.09

Б1.О.13

Б1.О.13.04

Б1.О.13.08

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.12

Б1.В.ДЭ.03.01

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.04(П)

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

способность к формулированию целей, гипотез и задач, а также разработке программ организационно-психологических исследований по выявлению проблемных зон в 

деятельности персонала организаций с использованием новейших методических средств их проведения в реальных и экспериментально-моделируемых условиях
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.23

Б1.О.13

Б1.О.13.02

Б1.О.13.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Клиническая психология

Психологическая интервенция (развитие, коррекция и реабилитация)

Преддипломная практика

Психология управления в экстремальных ситуациях

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-12

Общепрофессиональный модуль

Психология стресса и стрессоустойчивого поведения

Психология управления в экстремальных ситуациях

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-13

Общепрофессиональный модуль

Психологическая интервенция (развитие, коррекция и реабилитация)

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-14

Общепрофессиональный модуль

Психологическая интервенция (развитие, коррекция и реабилитация)

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Психология профессионального здоровья и профилактика выгорания в служебной деятельности

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-15

Общепрофессиональный модуль

Психологическое обеспечение служебной деятельности

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

ОПК-16

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

ПК-1

Общепрофессиональный модуль

Психологическое обеспечение служебной деятельности

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Организационная психология

Коучинг и организационно-управленческое консультирование

Психологические основы командообразования

Методологические основы психологического исследования

Управление проектами в организации

Моделирование как метод организационных проблем

Ознакомительная практика

Исследовательская практика

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Общепрофессиональный модуль

Организационное развитие и инновационный менеджмент

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Обеспечение работы психологических служб в организациях

Коучинг и организационно-управленческое консультирование

Психология мотивации персонала

Психология карьеры и карьерное консультирование

Психологические основы организации времени персонала



Б1.В.12

Б1.В.ДЭ.02.01

Б1.В.ДЭ.03.01

Б2.О.02(П)

Б2.О.04(П)

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

способность к обобщению результатов и созданию новых знаний на основе проведения организационно-психологических исследований с учетом достижений смежных 

дисциплин в области наук об управлении человеческими ресурсами
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.20

Б1.О.13

Б1.О.13.04

Б1.В.02

Б1.В.ДЭ.02.01

Б1.В.ДЭ.05.02

Б2.О.02(П)

Б2.О.04(П)

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

умение проводить диагностику, экспертизу и коррекцию психологических свойств, состояний и характеристик психических процессов при реализации различных видов 

деятельности сотрудников и рабочих групп в организации на основе внедрения инновационных разработок
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.04

Б1.О.12.11

Б1.О.12.18

Б1.О.13

Б1.О.13.02

Б1.О.13.07

Б1.В.02

Б1.В.05

Б1.В.08

Б1.В.ДЭ.02.02

Б1.В.ДЭ.05.01

Б1.В.ДЭ.05.02

Б2.О.02(П)

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

способность к мониторингу потребностей в основных видах психологических услуг в сфере организационного консультирования и обеспечении работы психологических 

служб поддержки персонала в организациях разного типа
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.23

Б1.О.13

Б1.О.13.03

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.ДЭ.04.01

Б1.В.ДЭ.04.02

Б1.В.ДЭ.06.01

Б1.В.ДЭ.06.02

Б2.О.02(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

готовность к постановке прикладных психологических задач в сфере анализа эффективности функционирования организаций и определения путей совершенствования 

деятельности персонала
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.12

Б1.О.12.23

Б1.О.13

Б1.О.13.02

Б1.О.13.05

Тип задач профессиональной деятельности: консультационный 

Общепрофессиональный модуль

ПК-4

Психология общения и переговоров

Организационное развитие и инновационный менеджмент

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Обеспечение работы психологических служб в организациях

Управление и лидерство в современных организациях

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

ПК-10

Общепрофессиональный модуль

Организационное развитие и инновационный менеджмент

Психология принятия решений в условиях неопределенности

Управление проектами в организации

Эргодизайн организационной среды

Психологические основы сравнительного профессиоведения и профориентологии

Дистанционное профессионально-ориентированное консультирование

Медиапсихология в деятельности современных организаций

Психология информационной безопасности в организациях

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Теория и практика психологической экспертизы

Управление проектами в организации

Моделирование как метод организационных проблем

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Исследовательская практика

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: экспертно-диагностический 

ПК-3

Общепрофессиональный модуль

Психологические основы рекламы и маркетинга

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Организационная психология

Теория и практика психологической экспертизы

Психологические основы командообразования

Психология отдыха как основа здоровьесберегающих технологий

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Исследовательская практика

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-5

Общепрофессиональный модуль

Психодиагностика

Психология кадрового менеджмента

Анатомия и физиология центральной нервной системы

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Психология профессионального здоровья и профилактика выгорания в служебной деятельности

Обеспечение работы психологических служб в организациях

Психологические основы командообразования

Технологии психологического воздействия

Психологическая саморегуляция в процессе организационных взаимодействий

Аудиовизуальная психодиагностика

Психологическая саморегуляция участников переговорного процесса

Психология отдыха как основа здоровьесберегающих технологий

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы



Б1.О.13.08

Б1.В.02

Б1.В.05

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б2.О.02(П)

Б2.О.04(П)

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

готовность к проведению организационно-психологических разработок инновационного типа на основе применения общепрофессиональных и специальных знаний и 

умений с целью внедрения перспективных психологических технологий для совершенствования деятельности персонала на разных уровнях организационных 

взаимодействий

ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.23

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.ДЭ.05.01

Б2.О.02(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

умение осуществлять выбор и модернизировать существующие психологические технологии для обеспечения решения новых задач в различных сферах 

профессиональной практики и организационного консультирования
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.11

Б1.О.12.14

Б1.О.12.16

Б1.О.12.20

Б1.О.13

Б1.О.13.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.11

Б1.В.ДЭ.03.02

Б1.В.ДЭ.05.02

Б1.В.ДЭ.06.01

Б1.В.ДЭ.06.02

Б2.О.03(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

способность к созданию и прикладной верификации эффективных программ, направленных на предупреждение отклонений в социальном и психологическом статусе 

сотрудников организаций, обеспечение их полноценного развития и устранение профессиональных риск-факторов для психического здоровья и личностного 

благополучия персонала в различных видах организационной деятельности

ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.06

Б1.О.12.10

Б1.О.12.19

Б1.О.12.24

Б1.О.13

Б1.О.13.07

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.13

Б1.В.ДЭ.02.02

Б1.В.ДЭ.05.01

Б2.О.02(П)

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01

умение участвовать в проектировании и реализации различных форм учебной деятельности с использованием современных методов активного обучения в системе 

высшего и дополнительного образования, направленного на подготовку и переподготовку психологических кадров в области организационного консультирования
ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.14

Эргодизайн организационной среды

Психологическая саморегуляция в процессе организационных взаимодействий

Психология карьеры и карьерное консультирование

Аудиовизуальная психодиагностика

Психологическая саморегуляция участников переговорного процесса

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-9

Общепрофессиональный модуль

Методика преподавания психологии

Управление проектами в организации

Коучинг и организационно-управленческое консультирование

Психологические основы командообразования

Технологии психологического воздействия

Психология карьеры и карьерное консультирование

Психологические основы организации времени персонала

Организационное развитие и инновационный менеджмент

Инструментальная детекция лжи в кадровой работе

Психологическая саморегуляция в процессе организационных взаимодействий

Психологическая саморегуляция участников переговорного процесса

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Эргодизайн организационной среды

Исследовательская практика

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-7

Общепрофессиональный модуль

Общепрофессиональный модуль

ПК-8

Психология кадрового менеджмента

Методика преподавания психологии

История психологии

Психологические основы рекламы и маркетинга

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Управление и лидерство в современных организациях

Инструментальная детекция лжи в кадровой работе

Тренинги и деловые игры в профессиональной деятельности

Психологические основы организации времени персонала

Бизнес-тренинг как инструмент организационного развития

Психология отдыха как основа здоровьесберегающих технологий

Медиапсихология в деятельности современных организаций

Педагогическая практика

Психология информационной безопасности в организациях

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: психологическая интервенция (развитие, коррекция и реабилитация) 

ПК-6

Общепрофессиональный модуль

Психология стресса и стрессоустойчивого поведения

Психология конфликта

Физиология высшей нервной деятельности и сенсорных систем

Математические методы в психологии

Модуль "Психология менеджмента и организационное консультирование"

Психология профессионального здоровья и профилактика выгорания в служебной деятельности



Б1.В.07

Б1.В.ДЭ.03.02

Б2.О.03(П)

Б2.О.06(П)

Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Педагогическая практика

Преддипломная практика

Тренинги и деловые игры в профессиональной деятельности

Бизнес-тренинг как инструмент организационного развития



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-

10

Обязательная часть

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-

10

Философия УК-1; УК-5

История УК-5; ОПК-1

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Человек и его права в контексте современной реальности УК-3; УК-6; УК-9

Правоведение УК-2; УК-11

Экономика УК-10

Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
УК-1; УК-4; ОПК-16

Социология УК-3

Проектная деятельность УК-2

Общепрофессиональный модуль
УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-

13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Б1.О.12.01 Общая психология ОПК-4; ОПК-5

Б1.О.12.02 Общий психологический практикум ОПК-4; ОПК-5

Б1.О.12.03 Психология личности УК-6; ОПК-5

Б1.О.12.04 Психодиагностика ОПК-4; ОПК-7; ПК-5

Б1.О.12.05 Клиническая психология ОПК-5; ОПК-11

Б1.О.12.06 Психология стресса и стрессоустойчивого поведения ОПК-12; ПК-6

Б1.О.12.07 Психологическое консультирование УК-9; ОПК-7; ОПК-9

Б1.О.12.08
Психологическая интервенция (развитие, коррекция и 

реабилитация)
ОПК-10; ОПК-11; ОПК-13; ОПК-14

Б1.О.12.09 Психологическое обеспечение служебной деятельности ОПК-4; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-15; ПК-1

Б1.О.12.10 Психология конфликта УК-3; ОПК-2; ПК-6

Б1.О.12.11 Психология кадрового менеджмента ОПК-9; ПК-5; ПК-8

Б1.О.12.12 Психология общения и переговоров УК-4; ПК-4

Б1.О.12.13 Экспериментальная психология УК-1; ОПК-3; ОПК-5

Б1.О.12.14 Методика преподавания психологии ОПК-2; ПК-8; ПК-9

Б1.О.12.15 Этнопсихология УК-5; ОПК-2

Б1.О.12.16 История психологии ОПК-2; ПК-8

Б1.О.12.17 Социальная психология УК-1; УК-3; ОПК-5

Б1.О.12.18 Анатомия и физиология центральной нервной системы ОПК-5; ПК-5

Б1.О.12.19
Физиология высшей нервной деятельности и сенсорных 

систем
ОПК-5; ПК-6

Б1.О.12.20 Психологические основы рекламы и маркетинга ОПК-7; ПК-3; ПК-8

Б1.О.12.21 Возрастная психология и психология развития ОПК-6

Б1.О.12.22 Психофизиология ОПК-4; ОПК-6

Б1.О.12.23 Организационное развитие и инновационный менеджмент ПК-2; ПК-4; ПК-7; ПК-10

Б1.О.12.24 Математические методы в психологии ОПК-3; ПК-6

Модуль "Психология менеджмента и организационное 

консультирование"
УК-1; УК-3; УК-7; УК-10; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-7; ОПК-14; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-10

Б1.О.13.01 Психология труда ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.13.02
Обеспечение работы психологических служб в 

организациях
ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.О.13.03
Психология принятия решений в условиях 

неопределенности
УК-1; УК-3; ПК-10

Б1.О.13.04 Организационная психология УК-1; ПК-1; ПК-3

Б1.О.13.05 Управление и лидерство в современных организациях УК-3; ПК-4; ПК-8

Б1.О.13.06
Психология подбора персонала и профотбор в профессиях 

с особыми условиями
УК-10; ОПК-4; ОПК-7

Б1.О.13.07
Психология профессионального здоровья и профилактика 

выгорания в служебной деятельности
УК-7; ОПК-14; ПК-5; ПК-6

Б1.О.13.08
Коучинг и организационно-управленческое 

консультирование
ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-9; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 

ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10
Практикум по обработке данных психологических 

исследований
ОПК-3; ОПК-4

Психологические основы командообразования УК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Методологические основы психологического исследования УК-1; ОПК-5; ПК-1

Психология управления в экстремальных ситуациях УК-1; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12

Технологии психологического воздействия ПК-4; ПК-5

Б1.О.12

Б1.О.10

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.11

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.В.05

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.О.13

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02



Инструментальная детекция лжи в кадровой работе ПК-7; ПК-8

Тренинги и деловые игры в профессиональной 

деятельности
ПК-8; ПК-9

Психологическая саморегуляция в процессе 

организационных взаимодействий
ПК-5; ПК-6; ПК-7

Психология мотивации персонала ОПК-5; ОПК-6; ПК-2

Психология карьеры и карьерное консультирование ПК-2; ПК-4; ПК-6

Психологические основы организации времени персонала ПК-2; ПК-4; ПК-8

Управление проектами в организации УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-10

Эргодизайн организационной среды ПК-4; ПК-6; ПК-10

Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) УК-3; УК-4

Б1.В.ДЭ.01.01 Психология общения с практикумом УК-3; УК-4

Б1.В.ДЭ.01.02
Инклюзивное образование лиц с ограниченными 

возможностями здоровья
УК-9

Б1.В.ДЭ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды УК-1; УК-6

Б1.В.ДЭ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
УК-1

Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДЭ.02.01 Теория и практика психологической экспертизы ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДЭ.02.02 Аудиовизуальная психодиагностика ПК-5; ПК-6

Элективные дисциплины (модули) 3 (ДЭ.3) ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДЭ.03.01 Моделирование как метод организационных проблем ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДЭ.03.02
Бизнес-тренинг как инструмент организационного 

развития
ПК-8; ПК-9

Элективные дисциплины (модули) 4 (ДЭ.4) ОПК-4; ПК-10

Б1.В.ДЭ.04.01
Психологические основы сравнительного 

профессиоведения и профориентологии
ОПК-4; ПК-10

Б1.В.ДЭ.04.02
Дистанционное профессионально-ориентированное 

консультирование
ОПК-4; ПК-10

Элективные дисциплины (модули) 5 (ДЭ.5) ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДЭ.05.01
Психологическая саморегуляция участников переговорного 

процесса
ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДЭ.05.02
Психология отдыха как основа здоровьесберегающих 

технологий
ПК-3; ПК-5; ПК-8

Элективные дисциплины (модули) 6 (ДЭ.6) ПК-8; ПК-10

Б1.В.ДЭ.06.01
Медиапсихология в деятельности современных 

организаций
ПК-8; ПК-10

Б1.В.ДЭ.06.02 Психология информационной безопасности в организациях ПК-8; ПК-10

Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-

13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-

13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Ознакомительная практика ОПК-2; ОПК-4; ПК-1

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-10

Педагогическая практика УК-3; ПК-8; ПК-9

Исследовательская практика УК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Практика по профилю профессиональной деятельности ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Преддипломная практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-

14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-

14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-

14; ОПК-15; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Факультативные дисциплины УК-1; УК-2; УК-6

Студент в среде электронного обучения УК-1; УК-2; УК-6

Технологии трудоустройства УК-1; УК-2; УК-6ФТД.02

Б3.01

Б3

ФТД

ФТД.01

Б2.В

Б1.В.ДЭ.03

Б1.В.ДЭ.04

Б1.В.ДЭ.05

Б1.В.13

Б1.В.11

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.ДЭ.01

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДЭ.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б2.О.05(П)

Б2.О.06(П)

Б1.В.ДЭ.06

Б2

Б2.О
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